3

Администрация Майорского сельского поселения

Протокол заседания
СОВЕТА ТОС
В МАЙОРСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

от 14.12.2022 г.			х. Майорский                                          № 2

	Председатель ТОС -
	Н.В.Финаева

	Секретарь -
	Л.Г. Лисицкая

Члены комиссии:
	Белькова Т.Н.
	- состав ТОС

	Гельбич Т.М.
	 - состав ТОС

Повестка дня :

	1
	Утверждение Плана работы ТОС «Майорский» Майорского сельского поселения на 2023 год.

	Н.В.Финаева – Председатель ТОС

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Н.В.Финаеву, Председателя ТОС, который проинформировал о Плане работы ТОС «Майорский» Майорского сельского поселения на 2023  год
 Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Утвердить План работы ТОС «Майорский» Майорского сельского поселения на 2023  год, согласно приложения к протоколу.

	«ЗА» - единогласно  «ПРОТИВ» - 0, «Воздержалось» -0

[bookmark: _GoBack]

Председатель:                                                                         Н.В. Финаева

Секретарь:                                                                               Л.Г.Лисицкая

	Приложение
к протоколу заседания совета ТОС в Майорском сельском поселении
№ 1 от 16.12.2022

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ТОС «Майорский» Майорского сельского поселения
на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организационные вопросы

	1.1
	Участие в совещаниях по проблемным вопросам, связанные с ТОС
	весь период
	Председатель ТОС

	1.2
	Проведения собрания граждан по противопожарной безопасности в весеннее – летний период
	май, июнь 2023г.
	ТОС, администрация

	1.3
	Разработка комплексного плана работы ТОС на 2024 год
	октябрь- ноябрь 2023г.
	Председатель и Совет ТОС

	1.4
	Проведение собрания граждан по утверждению отчета о деятельности ТОС
	декабрь 2023г.
	Председатель ТОС

	              2. Поддержание правопорядка, взаимодействие с правоохранительными органами

	2.1
	Организация  рейдов совместно с КДН, административной комиссией
	постоянно
	ТОС, администрация

		3. Работа Совета ТОС с детьми и подростками

	3.1
	День защиты детей
	май-июнь
	ТОС

	3.2
	Участие подростков в субботнике по благоустройству территории
	апрель
	ТОС

	4. Мероприятия по благоустройству территории

	4.1
	Организация субботников на территории ТОС
	ежеквартально
	ТОС

	4.2
	Работа с жителями по озеленению придомовых территорий
	апрель-май, сентябрь-октябрь
	ТОС

	5. Культурно- массовая работа, организация досуга

	5.1
	Участие в праздничной программе посвященной Дню защитника отечества
	февраль
	ТОС, ДК

	5.2
	Участие в праздничной программе посвященной празднованию Масленицы
	март
	ТОС, ДК

	5.3
	Участие в праздничной программе посвященной Международному женскому дню
	март
	ТОС, ДК

	5.4
	Участие в праздничных мероприятиях  посвященных 1Мая и Дню Победы
	май
	ТОС, ДК

	5.5
	Участие в праздничной программе к празднику «День России»
	июнь
	ТОС, ДК

	5.6
	Участие в праздничных мероприятиях  посвященных Дню пожилых
	октябрь
	ТОС, ДК

	5.7
	Участие в праздничных мероприятиях  посвященных Дню матери
	ноябрь
	ТОС, ДК

	5.8
	Участие в подготовке и проведении Новогодних мероприятий
	декабрь
	ТОС, ДК

Примечание: По решению председателя ТОС Майорский в Майорском сельском поселении, а также на основании предложений членов  комиссии могут быть внесены изменения в План работы ТОС на 2023 год.